

Историја за  VI одд.
Тема: Влијанието на Римската империја на Балканот
Наставна единица:Пропаѓање на Римската држава ( на стр. 96 и 97) 
 За оваа недела е предвидено обработка на наставната содржина: Пропаѓање на Римската држава и Повторување за пропаѓање на Римската држава Целта на часот е да ги сфатат причините за слабеење на државата  и нејзиното распаѓање.
Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр. 96 и 97 и изгледајте ја на долунаведениот линк.
https://www.youtube.com/watch?v=xVrLsAx1ZIg
Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици:
1.Кога беше создадена Римската држава?
2. Кога Римската држава ја имала најголемата моќ?

Потоа одговорете на следниве прашања:
1.Кои биле причините за пропаѓање на Римската држава?
2.Кои племиња ја нападнале Римската држава?
3. Кога била поделена Римската држава и на кои два дела?
4.Кој бил последниот римски владетел?
5.Која година се смета за крај на стариот век? 


 За сите што немаат учебник по Историја може да го отворат   на следниов линк:
http://www.e-ucebnici.mon.gov.mk/pdf/Istorija_6_mak.pdf
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